
 

2026年 1月 23日 

 

お客様各位                               

                           

敦賀～苫小牧航路 

低気圧影響によるスケジュール変更のご案内③（23日敦賀揚げ時間を記載） 

 

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より弊社「敦賀／苫小牧航路」に格

別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、この度低気圧影響により『敦賀／苫小牧航路』の運航スケジュールを下記の通り変更

させて頂きますのでご案内申し上げます。お客様各位には大変なご不便ご迷惑をおかけ致しま

すが、何卒ご理解ご協力を賜りたく宜しくお願い申し上げます。  

 敬具 

記 

―敦賀発― 

1月 22 日（木） 「つるが」 欠航 

1月 23 日（金） 「つるが」 定刻出港予定 ※減速航海日 

1月 24 日（土） 「ひだか」 時間調整し出港予定 ※24時間遅れで運航 

⇒26日（月）25：00苫小牧着予定。着後、揚げ荷役実施予定。 

1月 25 日（日）  日曜配船なし ※本船不在の為 

1月 26 日（月） 「つるが」 定刻出港予定 

以降、オンスケジュール 

―苫小牧発― 

1月 20 日（火） 「つるが」 敦賀入港済み ※大雪により揚げ荷役中断 

⇒23日（金）19:30 より揚げ荷役作業を実施。 

1月 22 日（木） 「ひだか」 定刻出港 ※24時間遅れで運航 

⇒24日（土）21:00 敦賀着予定。着後、揚げ荷役実施予定。 

1月 23 日（金） 「ほくと」 欠航 

1月 24 日（土） 「つるが」 欠航 

1月 25 日（日） 「つるが」 定刻出港 ※日曜臨時配船 

以降、オンスケジュール 

～備考～  

・今後の気象・海象状況では更なるスケジュール変更となる可能性がございます。予めご了承の程よろし

くお願い申し上げます。 

・ヤード内混雑が予想されますので、揚げ車輌はすみやかに搬出頂き、積み車輌についてはご乗船当日に

搬入頂きますようご協力の程宜しくお願い申し上げます。場合によっては搬入をお断りさせて頂くこと

がございます。予めご了承願います。              

・冬季期間はヤード内での長期留め置きの場合に食品類凍結の恐れがございますので必要に応じて、車両

のお引き取り及び搬入制限をお願い致します。                       以上 


